ПРОЕКТ
Администрация Логиновского сельского поселения
Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000                                                                                                       № -п
с. Логиновка

О внесении изменений в постановление от 30.11.2018 №86-п «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Логиновского сельского поселения на 2019-2027 годы»

        В соответствии с подпунктом 3 п.3  ст.28 Федерального  Закона от  6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного   самоуправления  в  Российской Федерации», Постановлением Администрации Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района от 03.10.2013г. №74-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом Логиновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить муниципальную программу Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области «Устойчивое развитие территории Логиновского сельского поселения на 2019-2026 годы», утверждённую Постановлением Администрации Логиновского сельского поселения от 30.11.2018 года №86-п (далее Программа) до 2027 года.
2. Приложения к настоящему Постановлению изложить в новой редакции (Приложение № 1, Приложение № 2).
3.    Разместить настоящее постановление на официальном сайте   Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
   4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения                                                                 П.П.Артамонов

Проект Приложение № 1
к постановлению администрации
Логиновского сельского поселения
от 00.00.2024 № -п

Приложение №1
к постановлению Администрации
 Логиновского сельского поселения от 30.11.2018 №86-п

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Устойчивое развитие территории Логиновского сельского поселения
на 2019-2027 годы»

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования программы за счет средств местного бюджета Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района за период реализации составит 39602,6 тыс. рублей:
2019 г. – 6011,2 тыс. рублей
2020 г. – 9215,9 тыс. рублей;
2021 г. – 3752,3 тыс. рублей;
2022 г. – 3067,6 тыс. рублей;
2023 г. – 4091,8 тыс. рублей;
2024 г. -  6867,1 тыс. рублей.
2025г.  -  3663,4 тыс. рублей
2026г.   - 1511,5 тыс. рублей
2027г.   - 1525,3 тыс. рублей

Дополнительными источниками финансирования могут быть средства федерального и областного бюджетов, средства частных инвесторов и иные привлеченные средства.

[bookmark: _Toc369510950]
[bookmark: _Toc372093873]Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы
Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета Логиновского сельского поселения.
Общий объем финансирования программы за весь период реализации составит 39602,6 тыс. рублей:
2019 г. – 6011,2 тыс. рублей
2020 г. – 9215,9 тыс. рублей;
2021 г. – 3752,3 тыс. рублей;
2022 г. – 3462,3 тыс. рублей;
2023 г. – 4091,8 тыс. рублей;
2024 г. -  6870,26 тыс. рублей.
2025г.  -  7115,91 тыс. рублей
2026г.   – 1486,4 тыс. рублей
      2027г.   – 1500,3 тыс. рублей

Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Развитие культуры в Логиновском сельском поселении Павлоградского муниципального района» составит 35242,46 тыс. рублей, в том числе:
2019 г. – 5757,00 тыс. рублей;
2020 г. – 8826,40тыс. рублей;
2021 г. – 3294,60 тыс. рублей;
2022 г. – 2855,60тыс. рублей;
2023 г. – 2424,40 тыс. рублей;
2024г.   –6330,76тыс. рублей;
2025г. – 3160,00 тыс. рублей;
2026г. – 1282,40 тыс. рублей.
2027г. – 1311,30 тыс. рублей

Общий объем финансирования подпрограммы 2 «Обеспечение устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства» составит 971,3 тыс. рублей, в том числе:
2019 г. – 114,6 тыс. рублей;
2020 г. – 65,4тыс. рублей;
2021 г. – 74,6 тыс. рублей;
2022 г. – 100,3 тыс. рублей;
2023 г. – 87,7 тыс. рублей;
2024г.   –94,7 тыс. рублей;
2025г. – 148,0 тыс. рублей;
2026г. – 148,0 тыс. рублей.
2027г. – 138,0 тыс. рублей

Общий объем финансирования подпрограммы 3 «Безопасность Логиновского сельского поселении Павлоградского муниципального района» составит 422,80 тыс. рублей, в том числе:
2019 г. – 20,0 тыс. рублей;
2020 г. – 20,0тыс. рублей;
2021 г. – 46,6 тыс. рублей;
2022 г. – 20,7 тыс. рублей;
2023 г. – 20,0 тыс. рублей;
2024г.   –205,5 тыс. рублей;
2025г. - 30,0 тыс. рублей;
2026г. - 30,0 тыс. рублей.
2027г. – 30,0 тыс. рублей

Общий объем финансирования подпрограммы 4 «Развитие физической культуры и спорта в Логиновском сельском поселении Павлоградского муниципального района» составит 414,80 тыс. рублей, в том числе:

2019 г. – 119,6 тыс. рублей;
2020 г. – 59,0тыс. рублей;
2021 г. – 52,0 тыс. рублей;
2022 г. – 30,0 тыс. рублей;
2023 г. – 72,20 тыс. рублей;
2024г.   –10,0 тыс. рублей;
2025г. – 35,0 тыс. рублей;
2026г. – 21,0 тыс. рублей.
2027г. – 16,0 тыс. рублей

Общий объем финансирования подпрограммы 5 «Стимулирование экономической активности на территории поселения» составит 1588,4 тыс. рублей, в том числе:

2020 г. – 245,1тыс. рублей;
2021 г. – 284,5 тыс. рублей;
2022 г. – 394,7 тыс. рублей;
2023 г. – 179,4 тыс. рублей;
2024г.   –224,3 тыс. рублей;
2025г. – 260,4 тыс. рублей;
2026г. – 0,00 тыс. рублей.
2027г. –   0,00 тыс. рублей

Общий объем финансирования подпрограммы 6 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Логиновского сельского поселения» составит 5,0 тыс. рублей, в том числе:

2022 г. – 5,0 тыс. рублей;
2023 г. – 0,0 тыс. рублей;
2024г.   –0,0 тыс. рублей;
2025г. – 0,0 тыс. рублей;
2026г. – 0,0 тыс. рублей.
2027г. –   0,00 тыс. рублей

Общий объем финансирования подпрограммы 7 «Управление муниципальной собственностью Логиновского сельского поселения» составит 56,0 тыс. рублей, в том числе:
2022 г. – 56,0 тыс. рублей;
2023 г. – 0,0 тыс. рублей;
2024г.   –0,0 тыс. рублей;
2025г. – 0,0 тыс. рублей;
2026г. – 0,0 тыс. рублей.
2027г. –  0,00 тыс. рублей

Общий объем финансирования подпрограммы 8 ««Формирование комфортной городской среды Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области»» составит 4780,61 тыс. рублей, в том числе:
2023 г. – 1303,10 тыс. рублей;
2025 г. -  3477,51 тыс. рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы 9 «Профилактика правонарушений в Логиновском сельском поселении» составит 20,0 тыс. рублей, в том числе:
2023 г. – 4,0 тыс. рублей;
2024г.   –4,0 тыс. рублей;
2025г.  – 4,0 тыс. рублей;
2026г.   – 4,0 тыс. рублей;
2027г.   – 4,0 тыс. рублей

Общий объем финансирования подпрограммы 10 «Патриотическое воспитание молодежи в Логиновском сельском поселении Павлоградского муниципального района Омской области» составит 5,0 тыс. рублей, в том числе:
2023 г. – 1,0 тыс. рублей;
2024г.   –1,0 тыс. рублей;
2025г.  – 1,0 тыс. рублей;
2026г.   – 1,0 тыс. рублей;
2027г.   – 1,0 тыс. рублей

[bookmark: _GoBack]